

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(CONSULTORIA DE OBRA)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>							
<b>1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO</b>		09/04/2024					
<b>1.2 DEPENDENCIA USUARIA</b>		DIRECCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS					
<b>1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO</b>		SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	x
<b>1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN</b>		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO RH DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD HUARMACA, DEL DISTRITO DE HUARMACA, PROVINCIA DE HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO DE PIURA. CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES: 2434215					
<b>1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC</b>		139		<b>OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO</b>			
<b>1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA</b>		Código SNIP					
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
<b>2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO</b>		Documento de requerimiento	Memorando N° 545-2024 GRP -440000		Fecha de recepción	20/03/2024	
<b>2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA</b>		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
<b>2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)</b>		SI			NO	x	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
<b>2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS</b>		SI		NO	x		
<b>2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN</b>		SI		NO	x		
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
<b>2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>		Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
<b>2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA</b>							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(CONSULTORIA DE OBRA)**

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

**2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

**2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES**

Nº Item	Ajustes o modificaciones

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL**

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

**3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(CONSULTORIA DE OBRA)**

**ARMANDO IVAN SECLÉN ENEQUE**

INGENIERO CIVIL – CIP N° 61876  
REGISTRO CONSULTOR N° C 3237

**ESTRUCTURAS DE COSTOS CONSULTORIA DE OBRAS**

ESTRUCTURA DE COSTOS								
COD	ESPECIFICACION	UND.	CANT.	TIEMPO (MES)	% INCID.	COSTO	MONTO S/	
							PARCIAL	SUB TOTAL
I HONORARIOS DE PERSONAL								948,000.00
1.00	PERSONAL PRINCIPAL						598,000.00	
1.10	JEFE DE PROYECTO	Pers.	1.00	5.00	100%	20,000.00	100,000.00	
1.20	ESPECIALISTA ESTRUCTURAL	Pers.	1.00	5.00	100%	15,000.00	75,000.00	
1.30	ESPECIALISTA ARQUITECTURA	Pers.	1.00	5.00	100%	15,000.00	75,000.00	
1.40	ESPECIALISTA INSTALACIONES ELÉCTRICAS	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.50	ESPECIALISTA INSTALACIONES MECANICAS	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.60	ESPECIALISTA INSTALACIONES COMUNICACIONES	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.70	ESPECIALISTA INSTALACIONES SANITARIAS	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.80	ESPECIALISTA EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO HOSPITAL	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.80	ESPECIALISTA COSTOS Y PRESUPUESTOS	Pers.	1.00	4.00	100%	12,000.00	48,000.00	
2.00	PERSONAL AUXILIAR						350,000.00	
2.10	METRADOR	Pers.	7.00	5.00	100%	5,000.00	175,000.00	
2.20	DIBUJANTE CAD	Pers.	7.00	5.00	100%	5,000.00	175,000.00	
II COSTOS DE OPERACIÓN								192,000.00
	EXTRACCIÓN Y ROTURA DE DIAMANTINAS	Und.	30.00	1.00	100%	500.00	15,000.00	
	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	Glb.	1.00	1.00	100%	20,000.00	20,000.00	
	GOLPE EN EQUIPO DE ESCLEROMETRIA	Und.	40.00	1.00	100%	300.00	12,000.00	
	PRUEBAS EN AISLADORES SISMICOS	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	PRUEBAS MECANICAS	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	PRUEBAS ELECTRICAS	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	PRUEBAS DE COMUNICACIONES	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	PRUEBAS HIDRAULICAS	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	ACTUALIZACION DE COMPONENTE AMBIENTAL	Glb.	1.00	1.00	100%	20,000.00	20,000.00	
	ESTUDIO DE VULNERABILIDAD ESTIMACION DE RIESGO	Glb.	1.00	1.00	100%	20,000.00	20,000.00	
	ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE DE MEDIA TENSIL	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	ESTUDIO TOPOGRAFICO E INFRAESTRUCTURA EXISTENTE	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
COSTO DIRECTO							S/	1,140,000.00
GASTOS GENERALES (12.37%)							S/	140,980.00
UTILIDAD (10%)							S/	114,000.00
SUB TOTAL							S/	1,394,980.00
IGV (18%)							S/	251,096.40
TOTAL							S/	1,646,076.40

**DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE CONSULTORIA DE OBRAS**

VALOR REFERENCIAL CONSULTORIA DE OBRAS **1,646,076.40**  
COSTO DIRECTO CONSULTORIA DE OBRAS **1,140,000.00**  
12.37 % DE GASTOS GENERALES **140,980.00**

<b>1.0</b>	<b>GASTOS GENERALES FIJOS</b>							
	Gastos de Licitación				1	1	500.00	500.00
							<b>TOTAL ITEM 1.0 = S/.</b>	<b>500.00</b>
							<b>TOTAL ITEM 1.0 = S/.</b>	<b>500.00</b>
							<b>PRESUPUESTO A COSTO DIRECTO</b>	<b>1,140,000.00</b>
							<b>PORCENTAJE TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS</b>	<b>0.04</b>
<b>2.0</b>	<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>							
<b>2.1</b>	<b>GASTOS OFICINA CENTRAL</b>							
	A.- Alquiler de oficina			MES	5		2,000.00	10,000.00
	B.- Equipamiento y Mobiliario			GLB	1		3,000.00	3,000.00
	C. Pago de servicios agua y Luz			MES	5		500.00	2,500.00
	D. Telefonía y comunicaciones			MES	5		500.00	2,500.00
	E. Servicio técnico de computo			GLB	1		2,000.00	2,000.00
	F. Servicios de pasajes ida y vuelta (zona del proyecto)			VIAJE	14		1,200.00	16,800.00
	G. Alquiler de camioneta p/uso del personal para el servicio			MES	5		7,000.00	35,000.00
	H. Gastos de Permanencia en la zona de trabajo			MES	5		2,500.00	12,500.00
	I. Papelería e impresiones			ENTREGABLE	5		4,000.00	20,000.00
	J. Seguro contra todo riesgo			MES	1	9	3,420.00	30,780.00
	K. Costo de exámenes médicos			PERSONA	9		300.00	2,700.00
	L. EPPS			PERSONA	9		300.00	2,700.00
							<b>TOTAL :</b>	<b>140,480.00</b>
							<b>TOTAL ITEM 2.0 = S/.</b>	<b>140,480.00</b>
							<b>PRESUPUESTO A COSTO DIRECTO</b>	<b>1,140,000.00</b>
							<b>PORCENTAJE TOTAL DE GASTOS GENERALES VARIABLES</b>	<b>12.32%</b>
<b>RESUMEN</b>								
							<b>Monto Gastos Generales Fijos en S/.</b>	<b>500.00</b>
							<b>Monto Gastos Generales Variables en S/.</b>	<b>140,480.00</b>
							<b>TOTAL DE GASTOS GENERALES EN S/.</b>	<b>140,980.00</b>
							<b>PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS</b>	<b>0.04%</b>
							<b>PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES</b>	<b>12.32%</b>
							<b>TOTAL DE GASTOS GENERALES EN %</b>	<b>12.37%</b>

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(CONSULTORIA DE OBRA)**

**GOBIERNO REGIONAL PIURA**

ESTRUCTURA DE COSTOS								
COD	ESPECIFICACION	UND.	CANT.	TIEMPO (MES)	% INCID.	COSTO	MONTO S/	
							PARCIAL	SUB TOTAL
I HONORARIOS DE PERSONAL								908,000.00
1.00	PERSONAL PRINCIPAL						558,000.00	
1.10	JEFE DE PROYECTO	Pers.	1.00	5.00	100%	18,000.00	90,000.00	
1.20	ESPECIALISTA ESTRUCTURAL	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.30	ESPECIALISTA ARQUITECTURA	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.40	ESPECIALISTA INSTALACIONES ELÉCTRICAS	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.50	ESPECIALISTA INSTALACIONES MECANICAS	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.60	ESPECIALISTA INSTALACIONES COMUNICACIONES	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.70	ESPECIALISTA INSTALACIONES SANITARIAS	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.80	ESPECIALISTA EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO HOSPITAL	Pers.	1.00	5.00	100%	12,000.00	60,000.00	
1.80	ESPECIALISTA COSTOS Y PRESUPUESTOS	Pers.	1.00	4.00	100%	12,000.00	48,000.00	
2.00	PERSONAL AUXILIAR						350,000.00	
2.10	METRADOR	Pers.	7.00	5.00	100%	5,000.00	175,000.00	
2.20	DIBUJANTE CAD	Pers.	7.00	5.00	100%	5,000.00	175,000.00	
II COSTOS DE OPERACIÓN								192,000.00
	EXTRACIÓN Y ROTURA DE DIAMANTINAS	Und.	30.00	1.00	100%	500.00	15,000.00	
	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	Glb.	1.00	1.00	100%	20,000.00	20,000.00	
	GOLPE EN EQUIPO DE ESCLEROMETRIA	Und.	40.00	1.00	100%	300.00	12,000.00	
	PRUEBAS EN AISLADORES SISMICOS	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	PRUEBAS MECANICAS	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	PRUEBAS ELECTRICAS	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	PRUEBAS DE COMUNICACIONES	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	PRUEBAS HIDRAULICAS	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	ACTUALIZACION DE COMPONENTE AMBIENTAL	Glb.	1.00	1.00	100%	20,000.00	20,000.00	
	ESTUDIO DE VULNERABILIDAD ESTIMACION DE RIESGO	Glb.	1.00	1.00	100%	20,000.00	20,000.00	
	ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE DE MEDIA TENSION	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
	ESTUDIO TOPOGRAFICO E INFRAESTRUCTURA EXIST	Glb.	1.00	1.00	100%	15,000.00	15,000.00	
COSTO DIRECTO							S/	1,100,000.00
GASTOS GENERALES (12.72%)							S/	139,900.00
UTILIDAD (10%)							S/	110,000.00
SUB TOTAL							S/	1,349,900.00
IGV (18%)							S/	242,982.00
TOTAL							S/	1,592,882.00

**DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE CONSULTORIA DE OBRAS**

FECHA: Feb-24  
VALOR REFERENCIAL CONSULTOR 1,592,882.00  
COSTO DIRECTO CONSULTORIA DE 1,100,000.00  
12.72 % DE GASTOS GENERALES 139,900.00

CARLOS CORO Q  
ARQUI  
OAP N° 133951

<b>1.0</b>	<b>GASTOS GENERALES FIJOS</b>							
	Gastos de Licitación				1	1	500.00	500.00
							TOTAL ITEM 1.0= S/.	500.00
							TOTAL ITEM 1.0 = S/.	500.00
							PRESUPUESTO A COSTO DIRECTO	1,100,000.00
							<b>PORCENTAJE TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS</b>	<b>0.05%</b>
<b>2.0</b>	<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>							
<b>2.1</b>	<b>GASTOS OFICINA CENTRAL</b>							
	A.- Alquiler de oficina	MES	5				2,000.00	10,000.00
	B.- Equipamiento y Mobiliario	GLB	1				3,000.00	3,000.00
	C.- Pago de servicios agua y Luz	MES	5				500.00	2,500.00
	D.- Telefonía y comunicaciones	MES	5				500.00	2,500.00
	E.- Servicio tecnico de computo	GLB	1				2,000.00	2,000.00
	F.- Servicios de pasajes ida y vuelta (zona del proyecto)	VIAJE	14				1,200.00	16,800.00
	G.- Alquiler de camioneta p/uso del personal para el servicio	MES	5				7,000.00	35,000.00
	H.- Gastos de Permanencia en la zona de trabajo	MES	5				2,500.00	12,500.00
	I.-Papelería e impresiones	ENTREGABLE	5				4,000.00	20,000.00
	J.- Seguro contra todo riesgo	MES	1			9	3,300.00	29,700.00
	K.- Costo de exámenes medicos	PERSONA	9				300.00	2,700.00
	L.- EPPS	PERSONA	9				300.00	2,700.00
							TOTAL :	139,400.00
							TOTAL ITEM 2.0 = S/.	139,400.00
							PRESUPUESTO A COSTO DIRECTO	1,100,000.00
							<b>PORCENTAJE TOTAL DE GASTOS GENERALES VARIABLES</b>	<b>12.67%</b>
<b>RESUMEN</b>								
							Monto Gastos Generales Fijos en S/.	500.00
							Monto Gastos Generales Variables en S/.	139,400.00
							<b>TOTAL DE GASTOS GENERALES EN S/.</b>	<b>139,900.00</b>
							<b>PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS</b>	<b>0.05%</b>
							<b>PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES</b>	<b>12.67%</b>
							<b>TOTAL DE GASTOS GENERALES EN %</b>	<b>12.72%</b>

Por lo cual se estima un valor para la elaboración del expediente técnico de saldo de obra,

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.



**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(CONSULTORIA DE OBRA)**

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO						

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	SECLÉN ENEQUE ARMANDO IVAN PINEDA MENESES SAMUEL MOISES QUINONES TROYA LUIS RODOLFO				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	  YASMANY FLORENTINO GARCIA RAMIREZ JEFE
----	---

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

**NOTA:** El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.